
1/6

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 9-18. 12. 2023

Zápis
    ze zasedání zastupitelstva obce Libchyně, konaného dne 18. 12. 2023

 v 16:00 v domě Obecního úřadu Libchyně.

Přítomni: Jitka Štěpánková (starostka), Miloš Poláček (místostarosta), Miluše Řeháková, Ivana 
Kašparová
Omluveni: Kateřina Francová

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Libchyně (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 16.00 hodin
starostkou Jitkou Štěpánkovou (dále jako „předsedající“), která přivítala všechny zastupitele a hosty.
Předsedající  oznámila,  že  jsou  přítomni  4  zastupitelé  z celkového  počtu  5  a  zastupitelstvo  je
usnášeníschopné.
Příloha č. 1_Prezenční listina zastupitelů 

* * *
     
      2.    Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu OZ podle § 95 odst. 1 zákona o obcích
      

Předsedající navrhuje ověřovatelem zápisu Miluši Řehákovou a Ivanu Kašparovou. 
Předsedající určil zapisovatelem zápisu OZ Ing. Jana Machovou 
Předsedající vyzval ověřovatele předchozího zápisu, zda mají připomínky k předchozímu zasedání
ZO či nikoliv. Zapisovatelé nemají připomínky.  

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení: 
      
      Návrh usnesení č.1
      Předsedající navrhuje ověřovatelem zápisu OZ Miluši Řehákovou a Ivanu Kašparovou. 
   

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

 
Usnesení č.1 bylo schváleno. 

* * *

     3. Schválení programu jednání zastupitelstva

Informace o konání a programu dnešního zasedání ZO byla v souladu s ustanovením §93 odst.1 
zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění zveřejněna na úřední desce a zastupitele 
informaci obdrželi ústně i písemně.     

   
     Program zastupitelstva 

1. Zahájení  
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání 

                4.    Schválení střednědobého rozpočtu na období 2025–2026
5.    Schválení rozpočtu na rok 2024
6.    Zrušení usnesení ZO ze dne 22. 10. 2021 k pořízení změny územního plánu
7.    Dodatek ke smlouvě Marius Pedersen a.s. 
8.    Dodatek ke smlouvě Slavonia a.s. – navýšení pachtovného
9.    Návratná finanční výpomoc do Fondu MAS POHODA venkova
10.  Finanční dar MŠ Slavoňov



2/6

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 9-18. 12. 2023

11.  Rozpočtová opatření
12.  Různé 

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení:  
     

 Dodávání nekvalitních nebo falšovaných materiálů od dodavatelů  
 Přemnožení škůdců v okolí  
 Snižující se úroveň znalostí nově příchozích pracovníků  
 Záškodnická činnost cizích osob  
 Pomluvy o firmě a kvalitě vyráběných produktů 

 
 

Návrh usnesení   č.2   :  
Program jednání zastupitelstva je navržen ke schválení takto: 

      Program zastupitelstva:
                

1. Zahájení  
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání 

                4.    Schválení střednědobého rozpočtu na období 2025–2026
5.    Schválení rozpočtu na rok 2024
6.    Zrušení usnesení ZO ze dne 22. 10. 2021 k pořízení změny územního plánu
7.    Dodatek ke smlouvě Marius Pedersen a.s. 
8.    Dodatek ke smlouvě Slavonia a.s. – navýšení pachtovného
9.    Návratná finanční výpomoc do Fondu MAS POHODA venkova
10.  Finanční dar MŠ Slavoňov
11.  Rozpočtová opatření
12.  Různé 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  
* * *       

     4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-2026
Předsedající předložil Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Libchyně na roky 2025 a 2026
s doporučením finančního výboru ke schválení. Tento návrh je přílohou č. 2 tohoto zápisu ZO. 

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení: 

Návrh usnesení č. 3 
 
Zastupitelstvo obce Libchyně schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled Obce Libchyně na roky
2025 a 2026, který je přílohou č. 3 a je nedílnou součástí tohoto zápisu. Střednědobý rozpočtový
výhled byl na roky 2025 a 2026 schválen jako vyrovnaný na straně příjmů a výdajů, a to ve výši 
1.700 tis. Kč pro rok 2025 a 1.730 tis. Kč pro rok 2026.

 Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

      Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

                      ***



3/6

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 9-18. 12. 2023

     5. Schválení rozpočtu na rok 2024      

      Předsedající předložil Návrh rozpočtu obce na rok 2024 s doporučením finančního výboru k jeho  
      schválení. Tento návrh je nedílnou součástí tohoto zápisu dnešního zastupitelstva jako příloha č.4.

Návrh rozpočtu byl sestaven s ohledem na předpokládané příjmy roku 2023 a předpokládaného     
vývoje daňových a ostatních příjmů roku 2024. Výdajová část rozpočtu byla tvořena dle aktuálních  
plánovaných činností obce. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný na straně příjmů i výdajů ve výši 
1.576 tis. Kč. 

      

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení: 
             

      Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce  Libchyně schvaluje  Rozpočet na rok 2024 v rozsahu návrhu rozpočtu Obce
Libchyně na rok 2024. Rozpočet je schválen jako vyrovnaný na straně příjmů a výdajů ve výši 1.576
tis. Kč. Schválený rozpočet je přílohou č.5 tohoto zápisu ZO.        

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

 Usnesení č. 4 bylo schváleno.  
* * *

         6.  Zrušení usnesení ZO ze dne 22. 10. 2021 k pořízení změny územního plánu

     Starostka obce seznámila zastupitelé se žádostí odboru výstavby a regionálního rozvoje Nové
     Město nad Metují o zrušení usnesení ZO ze dne 22. 10. 2021. Jedná se o ukončení 
     pořizování změny územního plánu zahájené na základě žádosti manželů Francových. Žádost 
     byla zamítnuta Krajských úřadem a z tohoto důvodu bylo doporučeno zrušit usnesení.  

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení: 

     Návrh usnesení č.5 
     Zastupitelé obce souhlasí s ukončením pořizování změny územního plánu zahájené na základě 
     žádosti manželů Francových a odsouhlasené usnesením ZO dne 22. 10. 2021.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č.5 bylo schváleno. 
 

 * * *

     7. Dodatek ke smlouvě Marius Pedersen a.s.

Starostka obce seznámila zastupitele obce s obsahem dodatku č.15 ke smlouvě č. 952459 s firmou
Marius Pedersen a.s. 

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení: 



4/6

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 9-18. 12. 2023

 Návrh usnesení č.6
Zastupitelé obce souhlasí s obsahem dodatku č.15 ke smlouvě č. 952459 s fy. Marius Pedersen a.s.
a souhlasí s jeho podepsáním starostkou obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č.6 bylo schváleno. 
                                                                          * * * 
8. Dodatek ke smlouvě Slavonia a.s. o navýšení pachtovného
Starostka obce seznámila zastupitele s obsahem dodatku ke smlouvě s fy. Slavonia a.s., jedná se o
navýšení pachtovného na 3000 Kč /ha. 

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení: 

Návrh usnesení č.7
Zastupitelé obce souhlasí s podpisem dodatku s fy. Slavonia a.s. – navýšením pachtovného na 3000
Kč/ha a pověřují starostku obce k podpisu dodatku. 

      

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č.7 bylo schváleno. 
                                                                        * * *
9. Návratná finanční výpomoc do Fondu MAS POHODA venkova

Starostka  obce  seznámila  zastupitele  s žádostí  Místní  akční  skupiny  POHODA  venkova,  z.s.  o
poskytnutí návratné finanční výpomoci do Fondu MAS, který bude založen za účelem zabezpečení
předfinancováním projektů, ve kterých je MAS žadatelem, resp. příjemcem dotace. Vklad do fondu
ve výši 35 Kč násobeno počtem obyvatel činí 2 520 Kč a v případě vystoupení obce Libchyně z MAS
by byl vrácen. 

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení: 

 
 Návrh usnesení  č.8  Zastupitelé  obce souhlasí  s  finanční  výpomoci  do Fondu MAS POHODA
venkova ve výši 2 520 Kč jednorázově. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č.8 bylo schváleno. 
* * * 

10. Finanční dar MŠ Slavoňov
Starostka obce navrhla dát MŠ Slavoňov finanční dar ve výši 2000 Kč/rok. 

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení: 

Návrh usnesení č.9
Zastupitelé obce souhlasí s finančním darem MŠ Slavoňov ve výši 2000 Kč/rok.



5/6

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 9-18. 12. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č.9 bylo schváleno. 

11. Rozpočtová opatření 

Zastupitelé obce byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č 5,6,7
- Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu z jednání ZO.  

12. Různé   
 18/12/2023 dopis Omluva panu Milanu Machovi od MVDr. Kateřiny Francové je přílohou

zápisu OZ č. 9. 
 Starostka obce vyzvala kontrolní výbor k předložení zprávy o kontrole plnění usnesení ZO

č. 1 – 8.
 Starostka obce pověřuje místostarostu Miloše Poláčka navrácením osvětlení na kopec před

Pánovými.
 Starostka  obce  navrhuje  instalovat  zákazovou  značku  na  spojovací  cestu  mezi  obcí

Slavoňov  a  Libchyně  s dodatkovou  cedulí.  Důvodem  je  ochrana  opravené  silnice  od
poškození vozidly nad 3,5 t. 

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení: 

Návrh usnesení č.10 
Instalace zakázkové značky na spojovací cestu mezi obcí Slavoňov a Libchyně. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č.10 bylo schváleno 
                                                                          ***

 Starostka  obce  pověřuje  místostarostu  Miloše  Poláčka  o  zajištění  zákazové  značky,
umístěné u  obecního úřadu směrem na Slavoňov a na začátek cesty ze  Slavoňova do
Libchyně (u křížku) zákaz pro vozidla  nad 3,5  t  vyjma vozidel  Slavonie a  občanů obce
Libchyně a majitelů pozemků. 

 Ivana Kašparová  navrhuje  navýšení  odměny pro starostku obce na  20 000 Kč  hrubého
měsíčně od 1. 1. 2024.

      Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než
      přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento
      návrh usnesení: 

     Návrh usnesení č.11 
     Navýšení odměny pro starostku obce na 20 000 Kč / měsíčně od 1. 1. 2024.
     

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

      Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 

 Inventarizace majetku k 31.12.2023.  Starostka obce navrhuje schválit  inventarizační plán
pro Obec Libchyně k provedení inventarizace majetku obce k 31.12. 2023. Dále navrhuje
jmenování  inventarizační  komise  v tomto  složen:  předsedkyně  inventarizace  MVDr.
Kateřina Francová a členová komise Matěj Tyml a Senad Čorič. Podklady pro inventarizační



6/6

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO č. 9-18. 12. 2023

komisi připraví účetní obce Ivana Kašparová. 
Má  k  tomuto návrhu  někdo  z přítomných  nějaké  připomínky  nebo  chce  ještě  před  tím,  než
přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento

      
     Návrh usnesení č.12 
     Inventarizace majetku obce Libchyně bude provedena k 31.12.2023, inventarizační komisí v tomto   
      složení: MVDr. Kateřina Francová – předsedkyně komise a členové Matěj Tyml a Senad Čorič. 
    

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

      
     Usnesení č. 12 bylo schváleno 

    Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17.25 hodin. 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 Prezenční listina zastupitelů  
Příloha č. 2 Návrh střednědobého rozpočtového výhledu Obce Libchyně na roky 2025-2026 
Příloha č. 3 Střednědobý rozpočtový výhled Obce Libchyně na roky 2025-2026 - schválený  
Příloha č. 4 Návrh rozpočtu obce na rok 2024  
Příloha č. 5 Rozpočet obce na rok 2024 – schválený. 
Příloha č. 6 Rozpočtové opatření 5 
Příloha č. 7 Rozpočtové opatření 6 
Příloha č. 8 Rozpočtové opatření 7 
Příloha č. 9 Omluva panu Milanu Machovi od MVDr. Kateřiny Francové v zastoupení     
Příloha č.10 Plán Inventur na rok 2023            

      Zápis byl vyhotoven dne: 18. 12.  2023 včetně přílohy č.1,2,3,4,5,6,7 a 8 které tvoří nedílnou součást 
tohoto zápisu.

     Zapisovatel: Ing. Jana Machová                                                         

     Ověřovatelé zápisu:  

     Miluše Řeháková – člen zastupitelstva  

     Ivana Kašparová – člen zastupitelstva  

                    
     Jitka Štěpánková – starostka 


	Zápis

